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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Diellza Luzha kundër Periskopi 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 30 shtator 2021, shqyrtoi ankesën e dërguar nga  

Diellza Luzha kundër Periskopi lidhur me përdorimin e 

fotografisë së gabuar, dhe mori këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

- Ankesa miratohet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

A R S Y E T I M I 

 

 

Media ka publikuar një lajm me një fotografi të ankueses duke 

pretenduar dhe shkruar për persona të tjerë. Ankuesja ka 

parashtruar ankesë mbi këtë shkrim nën pretendimin se media 

nuk e ka raportuar të vërtetën nga Kapitulli II paragrafi 6 

të Kodit të Mediave.  

  

Shkrimi është i publikuar në portal të lajmeve dhe objekt i 

kësaj ankese është e shkrimi i medias së shkruar e që 

rrjedhimisht ankesa është e lejueshme për trajtim dhe e 

afatshme.  

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e bazuar. 

 

Ankuesja pretendon që media ka përdorur fotografinë e saj në 

një lajm të cilin nuk ka të bëjë me të por me një person 

tjetër. Sipas Kodit të Mediave, media është e obliguar që 

përmes fotografisë ta tregojë të vërtetën dhe nuk duhet ta 

keq informojnë publikun me fotografinë e publikuar.  

 

Andaj, pas leximit të shkrimit dhe analizimit të Kodit të 

Mediave, KMShK vendosi si në dispozitiv.    

 

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


